[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 26.02.2016

№ 25-па
О внесении изменений  в
постановление администрации

города от 22.12.2015 № 363-па

«Об условиях оплаты труда

руководителей муниципальных

унитарных предприятий

муниципального образования

города  Пыть-Ях»
Руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» в целях упорядочения оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий, внести в постановление администрации города от 22.12.2015 № 363-па «Об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования города Пыть-Ях» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:

1.1. Пункт 4.2.  изложить в следующей редакции:

«4.2.
Базовый оклад руководителя предприятия определяется с учетом фактически сложившейся среднесписочной численности работников муниципального унитарного предприятия на 1-е число месяца, в котором заключается трудовой договор с руководителем предприятия».
	Диапазон среднесписочной численности  (чел.)
	Кратность к величине тарифной ставки рабочего 1-го разряда

	до 100
	3,62

	от 101 до 200
	3,90

	от 201 до 400
	4,50

	от 401 до 600
	4,90

	от 601 и выше
	5,30

1.2. Пункт 4.3.  изложить в следующей редакции:

«4.3.
За комплексность и сложность управления, многоотраслевой вид деятельности предприятия устанавливается коэффициент особенностей работ в размере 1,3.

На коэффициент особенностей работ увеличивается базовый оклад руководителя предприятия, рассчитанный в соответствии с пунктом 4.2. данного Положения».

2.
Сектору кадров и муниципальной службы управления делами      (Я.Ю. Каримова) обеспечить приведение действующих трудовых договоров с руководителями муниципальных унитарных предприятий в соответствии с настоящим постановлением в течение 5 дней с момента вступления его в силу.

3.
Сектору пресс-службы управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике - председателя комитета по финансам Стефогло В.В.
Глава администрации

города Пыть-Яха

    Р.И. Стадлер